

Niezbędne wymagania edukacyjne na poszczególne oceny z religii klasa 8

celujący	<ul style="list-style-type: none"> • Uzasadnia, że władza w Kościele oznacza służbę wspólnocie wierzących. • Uzasadnia potrzebę i wartość przynależności do rówieśniczych grup o charakterze religijnym. • Wyjaśnia zależność owocu od przyjęcia darów Ducha Świętego. • Interpretuje tekst Dz 8,14-24. • Wyjaśnia, dlaczego Eucharystia oraz sakrament pokuty i pojednania stanowią czytelny znak miłości Jezusa do człowieka. • Uzasadnia, że bliskość Boga i wartości chrześcijańskie najlepiej rozwijają człowieka. • Omawia rozwój życia zakonnego w dziejach chrześcijaństwa (Benedyktyni, zakony: kanonickie, rycerskie, żebracze, kleryckie – Jezuici). • Określa wartość osobistej modlitwy w kształtowaniu wrażliwości na potrzeby innych ludzi. • Wyjaśnia znaczenie Eucharystii dla budowania jedności Kościoła w wymiarze doczesnym i wiecznym, • Interpretuje fragmenty prefacji o Bożym Narodzeniu.
bardzo dobry	<ul style="list-style-type: none"> • Interpretuje teksty biblijne o pokorze i pysze (Łk 18,10-14; J 13,5.16; Rz 12,16). • Charakteryzuje kręgi przynależności do Kościoła. • Charakteryzuje podobieństwa i różnice między poszczególnymi wyznaniem (katolicyzm, prawosławie, protestantyzm, anglikanizm, starokatolicyzm). • Wymienia wybrane postacie historyczne i określa ich wpływ na historię. • Charakteryzuje znaczenie modlitwy w życiu wybranych postaci (św. o. Pio, bł. Carlo Acutis, Marta Robin). • Określa trzy rzeczywistości Kościoła (pielgrzymujący, cierpiący i chwalebny). • Wyjaśnia, że od dnia Pięćdziesiątnicy Duch Święty pobudza serca ludzi, aby z wiarą głosili Ewangelię tym, którzy jej nie słyszeli. •
dobry	<ul style="list-style-type: none"> • Wyjaśnia, że w Kościół współczesny kontynuuje posłanie apostołów na cały świat, • Opowiada o powierzeniu Piotrowi władzy w Kościele. • Omawia powołanie i nawrócenie Szawła. • Podaje prawdę, że Kościół jest wspólnotą zbawienia o hierarchicznej strukturze władzy. • Podaje, kto i w jaki sposób udziela sakramentu bierzmowania. • Wyjaśnia nazwę „bierzmowanie”, • Wymienia warunki otrzymania Ducha Świętego. • Określa różne sposoby postrzegania relacji z Bogiem i innymi w zależności od wieku (1 Kor 13,11). • Wskazuje miejsce Pisma Świętego w życiu chrześcijanina. • Wyjaśnia prawdę, że zmartwychwstanie Jezusa otwiera nam drogę do nowego życia i jest zapowiedzią naszego zmartwychwstania.
dostateczny	<ul style="list-style-type: none"> • Opisuje skutki pójścia za Jezusem. • Ukazuje związek wydarzeń biblijnych z życiem chrześcijan. • Podaje zasady indywidualnej lektury Pisma Świętego i uzasadnia jej wartość. • Uzasadnia, że Biblia jest księgą ponadczasową. • Na podstawie tekstów biblijnych omawia etapy powstawania Kościoła. • Wyjaśnia pojęcia: papież, prymat papieża, Namiestnik Chrystusa. • Podaje przykłady wpływu chrześcijaństwa na dzieje ludzkości. • W oparciu o teksty biblijne opisuje misyjną działalność Kościoła. • Omawia przykłady działalności misyjnej. • W oparciu o odpowiednie teksty biblijne (J 14,26; J 16,13-15; Dz 1,8) omawia rolę Ducha Świętego w swoim życiu. • Podaje właściwe motywy przyjęcia sakramentu bierzmowania jako dopełnienia chrztu. • Przedstawia istotę, skutki i konsekwencje egzystencjalne bierzmowania. • Wyjaśnia pojęcie grzechu przeciwko Duchowi Świętemu.

dopuszczający	<ul style="list-style-type: none">• Wymienia sposoby Bożego objawienia: w słowie Bożym.• Wyjaśnia, dlaczego należy przyjąć miłość Jezusa i odpowiedzieć na nią.• Podaje prawdę, że w Biblii Bóg kieruje swoje słowa do wszystkich ludzi i do każdego człowieka indywidualnie.• Wskazuje osoby żyjące modlitwą, które spotkały Boga przez czytanie Biblii.• Wyjaśnia, że przykazania są drogowskazami w życiu.• Identyfikuje autorów poznanych modlitw starotestamentalnych.• Podaje znaczenie słowa „apostoł”.• Podaje, że papież i biskupi są następcami apostołów.• Przedstawia biblijne przykłady osób powoływanych przez Boga oraz ich zadania – św. Piotr.• Wymienia stopnie hierarchii w Kościele,• Podaje imiona i nazwiska biskupów swojej diecezji oraz kapłanów z parafii,• Wyjaśnia znaczenie imienia Piotr.• Definiuje pojęcie „dogmat”.• Wymienia poszczególne prawdy wiary zawarte w <i>Credo</i>.
----------------------	---